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Denne eposten er sendt fra en person utenfor organisasjonen. Ikke klikk på 
lenker eller åpne vedlegg før du er sikker på hvem avsender er og at 
innholdet er trygt. 
 
 
Høringssvar skolestrukturen innlandet 
Svar fra rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne i Åsnes Kommune 
 
Vi i rådet støtter Åsnes Ungdomsråd og Åsnes kommune sine høringssvar. 
Vi vil også legge til våre egne bekymringer og punkter vi ber 
fylkeskommunen tenke igjennom før endelig beslutning. Konsekvensene en 
nedleggelse av Solør VGS vil ha for elever med forskjellig grad av nedsatt 
funksjonsevne, herunder også psykisk helse og lærevansker, er ekstremt 
negative. 
 
To timer ekstra reiseveg hver dag kan være for mye for mange elever som 
sliter med fatigue og smerter. Dette vil også begrense fritiden til 
elevene som må droppe deltidsarbeid og fritidsaktiviteter og hobby. Dette 
vil føre til økt isolering og ensomhet, som igjen kan påvirke den allerede 
sårbare mentale helsen til ungdommen. 
 
Miljøbytte kan være godt for mange, men ikke for alle. Det må være et 
reelt valg for elvene hvor de vil studere og hva. De forskjellige 
studievalgene må forklares godt slik at alle forstår hva de søker på. 
Skolene må også være universielt tilpasset og lett å tilrettelegge for de 
enkeltes behov. Om en elev med kommunalt hjelpebehov må gå på skole i en 
fremmed kommune kan hjelpeapparatet og kjente fjes rundt eleven bli byttet 
ut og den kjennskap, respekt og trygghet må bygges opp igjen på nytt. 
Dette tar lang tid, og i en ny klasse på ett nytt sted kan dette være for 
mye for enkelte som ikke hadde fått noe valg. 
 
I Åsnes bygger de nå ut læringstunet som samler alle skolene og 
fritidstilbudene på et sted slik at man kan lære og bruke hverandre. Dette 
er en nærhet og trygghet som vil komme de fleste til gode, og vi ber om at 
Flisa VGS får bestå og delta i denne samfunnsnyttige prosjektet. 
 
Solør VGS har det viktige utdanningstilbudet Helse og oppvekstfag som gir 
undervisning i blant annet omsorg av mennesker med nedsatt funksjonsevne. 
Kommunikasjon med mennesker i ulike aldre og livssituasjoner er ett av de 
viktigste verktøyene for å utgjevne forskjeller i samfunnet. Denne 
utdanningen gir oss fremtidige ambulansefagarbeidere, apotekteknikere og 
helsefagarbeidere for å nevne noen få. Å miste dette tilbudet lokalt i en 
kommune som alt sliter med en eldre befolkning vil være ett stort tap. 
 



Naturbruk er en grønn utdanning som er veldig aktuell for den skogsrike 
fylkeskommunen vår med stort fokus på landbruk og leve av og med naturen. 
 
Vi råder derfor fylkeskommunen til å bevare Solør VGS slik at fremtiden er 
lysere for alle innbyggere. Utdanning er grunnsteinen i ett godt samfunn 
og vi ønsker kvalifiserte  personer med lokal forståelse til å ville bli 
boende i bygda. Vi ønsker en levende bygd for alle. 
 
Med vennlig hilsen 
Viktoria Headington 
Leder i Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne i Åsnes Kommune 
 


